
 

Številka: 003-02 / 13 - 0003 
Datum:  4. 2. 2013 
 
 
Na podlagi drugega odstavka 3. člena Zakona o zunanjih zadevah (Uradni list RS, št. 
113/03 - uradno prečiščeno besedilo 20-06- ZNOMCMO, 76/08, 108/09 in 80/10-
ZUTD) in 112. člena Poslovnika državnega zbora (Uradni list RS št. 92/07 - uradno 
prečiščeno besedilo in 105/10) je Državni zbor Republike Slovenije na svoji seji dne 4. 
2. 2013 sprejel naslednji 
 

SKLEP 
v zvezi z opredelitvijo Državnega zbora do dopolnitve Predloga memoranduma 
Republike Slovenije v zadevi arbitraže po Arbitražnem sporazumu med Vlado 

Republike Slovenije in Vlado Republike Hrvaške, podpisanim 4. novembra 2009, 
z izhodišči kot so opisana v prilogi 1A 

 
 

Državni zbor predlaga Vladi Republike Slovenije, da na arbitražno sodišče pošlje 
Memorandum Republike Slovenije v zadevi arbitraže po Arbitražnem sporazumu 
med Vlado Republike Slovenije in Vlado Republike Hrvaške, kot je pripravljen s 
strani Ministrstva za zunanje zadeve v sodelovanju z odvetniško ekipo.  
 

* * * 
 
Republika Slovenija izjavlja, da je naloga arbitražnega sodišča določiti 
ozemeljski stik teritorialnega morja Republike Slovenije z odprtim morjem (stik 
Slovenije z odprtim morjem), torej ohranitev pravice Slovenije do stika z odprtim 
morjem, ki ga je imela na dan osamosvojitve 25. junija 1991.  
 
Republika Slovenija bo kakršnokoli odločitev arbitražnega sodišča, ki ne bo 
zagotovila ozemeljskega stika teritorialnega morja Republike Slovenije z odprtim 
morjem v skladu s točko b prvega odstavka 3. člena in točko b 4. člena 
Arbitražnega sporazuma med Vlado Republike Slovenije in Vlado Republike 
Hrvaške, ki zagotavlja uresničitev vitalnega interesa Republike Slovenije, štela 
kot odločitev ultra vires (v nasprotju z mandatom arbitražnega sodišča).  
 

 
 

Jakob Presečnik, 
                                                                                                    podpredsednik 


